
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

15 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
16 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 PETROCHEMIE

Do restrukturalizace tuzemských 
rafinerií bude nutné v následujících 
letech investovat až 16 miliard korun. 
Unipetrol chystá novou strategii, 
o společném podniku s Českem 
se v ní ale nemluví 

25 REFINANCOVÁNÍ ÚVĚRŮ
Deset nejčastějších důvodů, proč 
firmy opouštějí své úvěrující 
banky a přesunují financování ke 
konkurenčním finančním domům 

28 TABÁKOVÝ PRŮMYSL
Elektronické plničky mění řezaný 
tabák v plnohodnotné cigarety. 
Prodejce porušuje živnostenský 
zákon a obchází daňovou povinnost 

30 EVROPSKÉ FONDY
Ústecký kraj doplácí na machinace 
s evropskými dotacemi. Odpovědnost 
ale sahá i do metropole 

34 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Svéráz pražského územního plánování 
často řeší soud. Magistrát váhá, zda se 
vůbec bránit

36 LUIS ANTONIO MALVIDO
Nové tarify nebudou mít špatný 
dopad na naše zisky. Může však 
pokračovat lehký propad, říká šéf 
české Telefóniky

příloha
41 RAKOUSKO

global
66 BANKOVNÍ TAJEMSTVÍ

Švýcarské bankovní tajemství léta 
přitahovalo bohaté cizince. USA i země 
EU ale prosazují výměnu informací 
o klientech bank 

70 RUSKO
Vyskočil vicepremiér Surkov 
z rozjetého vlaku, nebo byl vyhozen 
coby první oběť Putinova nového 
mocenského plánu?

hyde park
74 OCHRANA SPOTŘEBITELŮ

Ani nový občanský zákoník však 
nepomůže těm, kdo chtějí po 
roce a půl intenzivního používání 
reklamovat prošlapanou obuv

76 REALITNÍ TRH
Vzrůstající neobsazenost na 
pražském kancelářském trhu versus 
nadprůměrná developerská aktivita. 
Jde to dohromady?

77 BANKOVNICTVÍ
V žebříčku finanční gramotnosti jsou 
Češi na velmi dobrém desátém místě 
na světě

78 MANAŽERSKÝ PANEL
V diskusi ohledně nahrazení 
papírových dokumentů 
elektronickými se sváří tradice 
s ekologií

79 PRÁVO & BYZNYS
Představte si, že pro vážně nemocného 
pacienta existuje nový druh léčby, 
který však pojišťovna nehradí. Co je 
možné dělat?

light
80 VĚDA

Tým českých vědců se od roku 2004 
zabývá přírodními riziky spojenými 
s táním ledovců. Tehdy vznikl tříletý 
projekt v rámci rozvojové spolupráce 
pod gescí ministerstva životního 
prostředí. A následně se protáhl 
o další čtyři roky

84 PIVOVAR MARINA HOLEŠOVICE
Vcelku potěšující výkon kuchyně, 
citlivě ztvárněný prostor a slušná 
nabídka místního piva jsou důvody, 
proč zavítat na holešovický břeh 
Vltavy. Vyhněte se však italské 
restauraci a zamiřte do formanky 

86 VÍNO
Vinařský festival Summa v italském 
Magrè sulla Strada del Vino dokazuje, 
že i malé přehlídky má smysl 
navštěvovat


